
 
КАТЕРИНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА​

КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ДВАДЦЯТЬ ВОСЬМА  СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
    РІШЕННЯ 

 
«08» червня 2023 року ​ ​ ​                                    №1608-28/2023 

 с.Катеринівка  
 

Про  внесення змін до  Програми соціально –економічного 
 розвитку населених пунктів Катеринівської  сільської 
територіальної  громади на 2023 рік   
 
          Керуючись статтею 144 Конституції України, пунктом 22 частини 1 
статті 26, статтею 59 Закону  України «Про  місцеве  самоврядування  в  
Україні»,  Законом України «Про державне прогнозування та розроблення 
програм економічного і соціального розвитку України» заслухавши  та  
обговоривши інформацію сільського голови Тетяни ПУЧКИ  щодо 
затвердження  Програми соціального-економічного розвитку населених 
пунктів Катеринівської сільської територіальної громади на 2023 рік,  
 

СІЛЬСЬКА РАДА  ВИРІШИЛА : 
 

       1.Внести зміни до  Програми соціально-економічного  розвитку 
населених пунктів Катеринівської сільської територіальної громади на 2023 
рік , а саме доповнити Програму: 
       -  розділом VІІ. Подолання наслідків збройної агресії. 
       2.Внести зміни до заходів  Програми соціально-економічного  розвитку 
населених пунктів Катеринівської сільської територіальної громади на 2023 
рік , а саме доповнити : 
       - пунктом 16. Подолання наслідків збройної агресії 
       3.Фінансово-економічному відділу Катеринівської сільської ради 
передбачити в  бюджеті сільської ради  асигнування на виконання заходів 
Програми. 
       4.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну  комісію з 
питань  фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та  з питань регуляторної політики. 
 

 
Катеринівський сільський голова                                    Тетяна ПУЧКА 



 

                                                                                                       Додаток  
 до рішення сесії №1608-28/2023 

 від 09.06.2023 року 
 
 

П Р О Г Р А М А 
соціально-економічного  розвитку населених пунктів Катеринівської  

сільської  територіальної громади на 2023 рік  
(зі змінами) 

 
І. Загальна частина 

Катеринівська територіальна громада утворена 14 листопада 2017 року 
відповідно до Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних 
громад» шляхом добровільного об’єднання територіальних громад сіл 
Катеринівка, Обознівка Обознівської сільської ради, Олексіївка, Осикувате та 
Лісне Олексіївської сільської ради, Володимирівка, Олександрівка та 
Миронівка Володимирівської сільської ради. Відповідно до Перспективного 
плану формування територій громад Кіровоградської області, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 травня 2020 року №593-р, 
у жовтні 2020 року до Катеринівської сільської ради приєднано села  Грузьке, 
Овсяниківка, Могутнє та Аврамівка. Рішенням одинадцятої сесії восьмого 
скликання №1029-11/2021 від 29.10.2021 року на території Катеринівської 
сільської територіальної громади  утворено ще  2 старостинські округи: 
Грузьківський старостинський округ з центром в с. Грузьке, що складається з 
сіл Грузьке, Овсяниківка та Могутненський  старостинський  округ з центром 
в с. Могутнє, що складається з сіл Могутнє, Аврамівка. 

Адміністративним центром Катеринівської сільської ради є село 
Катеринівка. До складу сільської територіальної громади входять  13 
населених пунктів: с. Катеринівка, с. Обознівка, с. Олексіївка, с. Осикувате, 
с.Мальовниче, с. Лісне, с.Володимирівка, с.Олександрівка, с.Миронівка, 
с.Грузьке, с.Овсяниківка, с.Могутнє, с.Аврамівка. 

Програма соціально-економічного розвитку населених пунктів сільської 
ради розроблена у відповідності до вимог діючого законодавства з метою 
забезпечення збалансованого соціально-економічного, екологічного і 
культурного розвитку територіальної громади, підвищення рівня життя 
населення та залучення додаткового фінансового ресурсу на розвиток 
громади.  

Нормативно-правовою основою розроблення Програми є: 
-Закони України «Про засади державної регіональної політики», «Про 

державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального 
розвитку України»; 



-постанова Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року № 621 
«Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і 
соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та 
державного бюджету». 

З метою забезпечення цілісності системи планування регіонального 
розвитку при розробці Програми враховано положення програмних 
документів, які діють на державному та регіональному рівнях:  

-​ Державна стратегія регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, яка 
затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 
№ 695; 

-​ указ Президента України «Про Цілі сталого розвитку України на 
період до 2030 року» від 30.09.2019 №722/2019; 

-​ постанова Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 № 671 «Про 
схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 
2021-2023 роки»; 

Заходи Програми розроблені на основі аналізу поточної 
соціально-економічної ситуації територіальної громади, пропозицій 
структурних підрозділів апарату сільської ради, комунальних закладів, 
установ та депутатів місцевої ради. 

Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюватиметься за 
рахунок коштів місцевого бюджету, інвесторів, підприємств, а також коштів 
державного бюджету, що спрямовуються на реалізацію державних цільових 
програм, та інших джерел не заборонених чинним законодавством.  
​ Програма базується на основних показниках прогнозу економічного і 
соціального розвитку України , комплексі макроекономічних та 
аграрно-промислових прогнозів національних, державних та регіональних 
програм. Прогнозні розрахунки і заходи програми розроблені на основі 
аналізу соціально-економічної ситуації в аграрно-господарському та 
приватному комплексі населених пунктів сільської ради, особливо з 
урахуванням тенденцій останніх місяців, пропозицій депутатів, членів 
виконкому, центральних органів виконавчої влади, методичних рекомендацій 
Міністерства економіки України та цілей і заходів, визначених 
затвердженими регіональними програмами. 
​ Основне завдання Програми полягає у подоланні наслідків 
фінансово-економічної кризи та забезпеченні гідних умов життя громадян за 
рахунок нарощування та утримання рівня економічного зростання, 
проведення структурних перетворень, впровадження нових 
енергозберігаючих технологій. 
​ Програма є комплексною системою завдань та способів їх виконання в 
2023 році, що визначає цілі та стратегію розв’язання соціальних і 



економічних проблем розвитку територіальної громади, задає комплекс 
конкретних, узгоджених заходів економічно-соціального, культурного і 
духовного розвитку громади, прогнозує динаміку основних показників. 
Виконання зазначених пріоритетних завдань дасть можливість забезпечити 
стабільні темпи економічного зростання, сприятиме наповненню бюджету 
громади та дозволить спрямувати фінансові ресурси у соціальну сферу для 
створення повноцінного життєвого середовища, додержання державних 
соціальних стандартів та гарантій. У процесі виконання Програма може 
уточнюватися. Зміни і доповнення до Програми затверджуються 
Катеринівською сільською радою за поданням депутатів, комісій сільської 
ради, членів виконкому та жителів сіл. Звітування про виконання Програми 
здійснюватиметься за підсумками півріччя та поточного року. 
​  Серед головних пріоритетів економічного і соціального розвитку 
території Катеринівської сільської ради  в 2023 році  мають бути: 
​ - скоординована робота сільської ради, її виконавчого комітету, 
громадських і релігійних організацій, навчально-виховних та 
культурно-просвітницьких закладів, пов’язаної з розвитком духовності, 
захистом моралі та формування здорового способу життя; 
​ - створення умов для гармонійного розвитку молоді, задоволення їх 
потреб в професійному самовизначенні, забезпеченні їх соціальних гарантій, 
виховання відповідальності перед суспільством та високої духовності; 
​ - збереження рівня доходів населення, пом’якшення ситуації на ринку 
праці в селі, забезпечення соціального захисту найбільш вразливих верств 
населення; 
​ - підвищення ефективності енергоспоживання, здійснення заходів із 
енергозбереження в усіх сферах діяльності; 
​ - підвищення рівня соціальних стандартів і якості послуг, які 
безпосередньо надаються населенню, удосконалення діяльності та 
матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, соціального захисту, 
розвиток установ освіти, створення належних умов для всебічного та 
повноцінного розвитку дітей, відродження культурних і просвітницьких 
традицій; 
​ - спрямування наявних ресурсів на соціальне відродження населених 
пунктів ради та підвищення доходів жителів сіл, створення умов для розвитку 
аграрного сектору; 
​ - активізація інвестиційної діяльності, продовження реконструкції та 
поточного ремонту об’єктів життєзабезпечення, розвиток та відновлення 
мережі сільських доріг; 
​ - розв’язання екологічних проблем, здійснення природоохоронних 
заходів, щодо призупинення погіршення стану навколишнього природного 



середовища, поліпшення якості питної води та впорядкування утилізації 
твердих побутових відходів;​  
​ - сприяння суб`єктам господарювання у реалізації інвестиційних 
проектів, спрямованих на створення нових робочих місць, освоєння 
передових технологій; 
​ - забезпечення подальшого розвитку малого підприємництва, 
фермерських та особистих селянських господарств й підвищення їх ролі у 
соціально-економічному житті села: 
​ - забезпечення населення якісними комунальними послугами; 
​ - розвиток транспортної інфраструктури: вивчення і розробка нових 
автобусних маршрутів та надання їх на конкурсній основі перевізникам з 
метою поліпшення транспортного обслуговування жителів села. 
 

ІІ. Основні завдання 
I. Соціальна сфера 

​ Для збереження і відродження сіл, поліпшення якості та продовження 
тривалості життя населення, забезпечення сучасних умов проживання 
Катеринівською сільською радою передбачено здійснення ряд практичних 
заходів, а саме: 
 

1.1.​ Поліпшення демографічної ситуації на селі 
Нерівномірність в розвитку суспільства, природно-екологічні і 

соціально політичні потрясіння, війна і супутні їм різкі погіршення рівня 
життя відчутно позначаються на режимі відтворення населення, ведуть до 
падіння народжуваності, зростання смертності. 

Сучасна демографічна ситуація, що склалась в селах громади 
характеризується збереженням тенденції скорочення чисельності населення, 
його економічно активної частини і питомої ваги зайнятості населення. 

В Катеринівській  громаді зареєстровано 5481 жителів 
(с. Катеринівка-829, с. Обознівка-792, с. Олексіївка-396, с. Осикувате-181, 
с.Мальовниче-75, с. Лісне-188, с.Володимирівка-540, с.Олександрівка-21, 
с.Миронівка-28, с.Грузьке-1209, с.Овсяниківка-454, с.Могутнє-615, 
с.Аврамівка-153 ). 

Як і загалом в Україні, на території сільської територіальної громади 
смертність перевищує народжуваність. 

Більшість факторів, які впливають на демографічну ситуацію в селах, 
формуються на загальнодержавному рівні і залежать від 
фінансово-економічного стану та добробуту населення. 

Подолання фінансової кризи та поліпшення економічного стану 
населення, що в свою чергу призведе до досягнення сталого демографічного 



розвитку, нормалізації і відтворення населення, є тривалим і складним 
процесом. 
​ Населення сіл переживає стійкий період демографічного старіння, що 
виражається у зростанні чисельності осіб, старших працездатного віку. 
Соціальний захист людей похилого віку, ветеранів є одним з пріоритетних 
напрямків соціальної політики та передбачає здійснення заходів, спрямованих 
на створення умов, що забезпечують економічне благополуччя, а також 
надання їм додаткових прав і гарантій. У населених пунктах сільської ради 
реалізуються державні соціальні програми, в ході яких здійснюються заходи 
щодо поліпшення становища громадян похилого віку, ветеранів війни та 
праці, які проживають в сільській місцевості, забезпечення доступності 
медичної допомоги, культурно-дозвільних та інших послуг, сприяння 
активній участі літніх людей у житті суспільства. Вживаються заходи по 
залученню трудових колективів до соціальної підтримки ветеранів праці, 
інвалідів та інших категорій громадян. 
​ Сьогодні система соціального захисту у населених пунктах 
територіальної громади охоплює практично всіх непрацездатних громадян за 
допомогою державного соціального страхування, пенсійного забезпечення та 
соціальної допомоги всіх видів і форм. В територіальній громаді проживають 
самотні і самотньо проживаючі інваліди і пенсіонери, які потребують 
сторонньої допомоги і повинні обслуговуватись соціальними працівниками. 
Систематично проводиться робота з надання адресної соціальної допомоги 
малозабезпеченим громадянам. Похилі люди, які проживають в населених 
пунктах територіальної громади, є об’єктами підвищеної уваги та турботи зі 
сторони сільського виконавчого і розпорядчого органу. 
​ Досягнення сталого демографічного розвитку відбуватиметься шляхом 
створення необхідних умов для збереження і зміцнення репродуктивного 
здоров’я населення, формування та стимулювання здорового способу життя, 
розв’язання проблем гігієни і безпеки праці, підтримки молоді, стабілізації 
стосунків у сім’ях, допомоги у вихованні дітей, організації змістовного 
дозвілля та відпочинку, захисту інвалідів та людей похилого віку, 
забезпечення розвитку освіти та культури. Основним напрямом діяльності в 
2023 році буде стабілізація демографічної ситуації, збереження традицій 
багатодітності та настанов на дводітну родину. Для поліпшення здоров’я, 
зниження рівня смертності та збільшення тривалості життя заплановано 
створити умови для забезпечення доступу до обов’язкового якісного 
медичного обслуговування, диспансеризації, розширення доступу населення, 
особливо дітей і підлітків до фізкультурно-спортивних і оздоровчих закладів. 
​ Для поліпшення демографічної ситуації головними завданнями в 2023 
році  передбачається: 



​ - стимулювання народжуваності, забезпечення підтримки сімей з 
дітьми; 
​ - проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи стосовно права на 
окремі види державної допомоги сім’ям, у яких народилися діти; 
​ - створення сприятливих умов для поєднання жінками професійної 
зайнятості з материнством; 
​ - розвиток співпраці з вітчизняними, міжнародними благодійними 
організаціями, які займаються оздоровленням та відпочинком дітей, в тому 
числі і за кордоном;  
​ - запровадження механізму запобігання насильства у сім'ї, проведення 
кампаній «Стоп насильству», забезпечення максимального виявлення 
випадків насильства ; 
​ - забезпечення підтримки багатодітних сімей, у тому числі надання 
допомоги за рахунок коштів сільського бюджету; 
​ - подолання негативних наслідків старіння населення, забезпечення 
гідних умов життя старших вікових категорій (після 61 року), створення 
механізму залучення людей похилого віку до активного способу життя поза 
сферою трудової діяльності;  
​ - реалізація комплексу заходів щодо поліпшення умов праці, виконання 
екологічних програм, задоволення населення якісною питною водою, 
продуктами харчування. сприяння зайнятості молоді, підтримка її 
підприємницьких ініціатив; 
​ - організація та створення Благодійного фонду по підтримці громадян 
похилого віку, благоустрою місць поховання та озеленення і підтримання в 
належному виді місць громадського відпочинку;  
​ - забезпечення зайнятості молоді у вільний від навчання час; 
         - залучення учнів до роботи в виконкомі , постійних комісіях та 
сільській раді; 
         - виготовлення технічної та проектної документації на відведення 
земельних ділянок для будівництва житла працівників соціальної сфери. 
1.2. Зайнятість населення та ринок праці 

Кількість працездатного населення територіальної громади становить 
3284 особи, які працюють на підприємствах, установах, організаціях усіх 
форм власності та господарювання. 

Основними проблемами неповної зайнятості населення є: 
- наявність підприємств з сезонним циклом роботи; 
- недостатнє реагування системи професійної підготовки кадрів на 

зміни ситуації на ринку праці, що призводить до незбалансованого попиту та 
пропозиції робочої сили, ускладнює працевлаштування випускників 
навчальних закладів; 



- відсутність механізму реалізації щодо бронювання робочих місць для 
працевлаштування незайнятого населення, що потребує соціального захисту; 

-наявність тіньових відносин, передусім внаслідок значного 
податкового навантаження на роботодавців та відсутність механізму 
економічного стимулювання роботодавців до створення робочих місць з 
гідними умовами та оплатою праці. 

Основні напрями діяльності підприємств, що розташовані на території 
громади – сільськогосподарське виробництво, роздрібна торгівля, добувна 
промисловість. 
​ У рамках  програми зайнятості населення передбачити здійснення 
комплексу заходів, спрямованих на активізацію економічної діяльності 
населення, розширення сфери застосування праці, «детінізації» зайнятості, 
зменшення диспропорції між попитом та пропозицією робочої сили, 
створення умов для самостійної зайнятості та соціальної підтримки 
незайнятих, зареєстрованих у державній службі зайнятості, у тому числі: 

- сприяння працевлаштуванню незайнятих громадян на вільні та 
новостворені робочі місця; 

- залучення до громадських робіт безробітних громадян; 
- посилення контролю за дотриманням вимог законодавства про працю, 

зайнятість населення та про загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування на випадок безробіття, забезпечення реалізації прав і гарантій 
працівників, недопущення випадків використання найманої сили без 
належного оформлення трудових відносин з роботодавцем;  

- підвищення мобільності робочої сили шляхом поширення інформації 
про стан регіональних ринків праці; 

- зниження соціальної напруги шляхом визначення домогосподарств, у 
яких жодна з осіб працездатного віку не має роботи, та сприяння 
працевлаштуванню таких осіб. 

 
​ 1.3. Доходи населення та заробітна плата 
​ У рамках забезпечення та реалізації Стратегії подолання бідності 
розвиток соціальної сфери діяльності сільської ради та виконкому буде 
спрямовано на недопущення зниження доходів населення від трудової 
діяльності, підвищення соціальної відповідальності роботодавців, 
удосконалення соціального діалогу. 
​ Протягом 2023 року передбачається здійснити такий комплекс заходів: 
​ - впровадження постійного контролю за рівнем оплати праці на 
підприємствах, в фермерських господарствах, серед підприємців 
розташованих на території села, з метою недопущення виплати зарплати в 



розмірах, нижчих від затвердженого законодавством мінімального рівня, а 
також виключення фактів мінімізації офіційного заробітку працівників; 
​ - забезпечення роботи засідань виконавчого комітету сільської ради з 
питань погашення заборгованості з заробітної плати, пенсій та інших 
соціальних виплат, де заслуховуватимуться відповідальні особи та керівники 
господарств, підприємці, які не забезпечили своєчасну виплату заробітної 
плати; 
​ - проведення моніторингу укладення колективного договору на 
базовому підприємстві, які використовують найману працю з метою 
забезпечення соціально-трудових гарантій працівникам. 
 
​ 1.4. Пенсійне забезпечення та соціальне страхування 
​ Головним напрямом роботи у сфері пенсійного забезпечення в 2023 
році буде забезпечення фінансової стабільності пенсійної системи, розвиток 
додаткового пенсійного забезпечення (недержавне пенсійне забезпечення). 
 
​ 1.5. Соціальне забезпечення 
​ З метою соціального захисту най вразливіших верств населення в 
межах реалізації заходів, передбачених програмою забезпечення реалізації 
Стратегії подолання бідності, планується: 
​ - надання додаткової підтримки пільговим категоріям громадян, які 
найбільш її потребують; 
​ - продовження роботи щодо реалізації заходів  Програми «Ветеран»; 
​ - сприяння забезпечення інвалідів та пенсіонерів засобами реабілітації 
(палиці, милиці, ходунки), забезпечення осіб з обмеженими фізичними 
можливостями засобами пересування та зв’язку, у тому числі мобільного (в 
разі відсутності технічних умов проведення лінійного зв’язку); 
​ - сприяння забезпечення населення різними видами пільг та державних 
соціальних допомог, що фінансуються з державного бюджету; 
​ - сприяння забезпечення виплати допомоги сім’ям з дітьми, 
малозабезпеченим сім’ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам та 
тимчасової державної допомоги дітям; 
​ - проведення урочистостей до свят та пам’ятних дат соціального 
спрямування та наданням матеріальної (грошової) і натуральної допомоги. 
​  
​ 1.6. Житлово-комунальне господарство, благоустрій громади  та 
розвиток інфраструктури 
     Житлово-комунальне господарство, як основа соціальної сфери життя 
людини, є однією з найменш сучасно оснащених галузей народного 
господарства. Кризові явища в суспільстві та залишковий принцип 



фінансування галузі призвели до подальшого суттєвого загострення її 
проблем. Ситуація в житлово-комунальному господарстві продовжує 
ускладнюватися, відсутні позитивні зміни у становленні ринкових засад 
господарювання, розвитку конкуренції. Нестача власних та бюджетних 
фінансових ресурсів, відсутність дієвого механізму залучення 
позабюджетних коштів не сприяють вирішенню завдань з технічного 
переоснащення житлово-комунальних підприємств та розвитку комунальної 
інфраструктури. 
​ Основним виконавцем робіт у сфері покращення благоустрою та 
мережі ЖКГ є комунальне підприємство «Обрій», яке перебуває у 
підпорядкуванні Катеринівської сільської ради.  

У структурі собівартості послуг найбільшу питому вагу займають 
енергоресурси, витрати на заробітну плату та матеріали. 
           Мета та завдання : 

- сприяння та забезпечення стабільної діяльності комунального 
підприємства, подальше вдосконалення якості послуг, які надає комунальне 
підприємство, збереження майна спільної власності територіальної громади 
сільської ради, шляхом надання фінансової підтримки комунальному 
підприємству, що надають мешканцям  територіальної громади послуги в 
галузі житлово-комунального господарства. 

 Використання фінансової підтримки спрямована на виконання 
наступних завдань: 

- підвищення якості надання послуг; 
- забезпечення раціонального використання, збереження та підвищення 

експлуатаційної привабливості майна спільної власності територіальної 
громади  сільської ради, утримання паркової зони; 

- здійснення статутної діяльності підприємства; 
- зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 
- виготовлення дозвільної документації; 
- забезпечення беззбиткового, безперебійного функціонування 

підприємства; 
- покращення технічного оснащення підприємства й підвищення його 

виробничої ефективності, упорядкування та належного утримання майна; 
- поповнення статутного капіталу об’єктів сфери комунального 

господарства; 
- утримання мережі вуличного та паркового освітлення; 
- забезпечення технічної підтримки організації та проведення святкових 

заходів; 
- забезпечення дотримання громадського порядку; 

-​ проведення ремонтів об’єктів соціально-культурної сфери; 
-​ встановлення на території громади спортивних та дитячих 

 майданчиків; 



-​ ремонтні роботи на території пам’ятників загиблим воїнам; 
     - виконання робіт з модернізації систем теплопостачання в Будинках 
культури, дошкільних навчальних закладах , освітніх закладах, щоб 
скоротити витрату електроенергії та споживання природного газу; 
       - своєчасне виконання комплексу робіт з підготовки установ до роботи в 
осінньо-зимовий період (ремонти покрівель, установка пластикових вікон, 
утеплення фасадів, реконструкція опалювальних систем); 
       - виконання робіт по поточному та ямковому ремонту вулиць населених 
пунктів територіальної громади, обновлення та установка дорожніх знаків, в 
першу чергу в місцях масових зібрань громадян, дитячих та шкільних 
освітніх закладів, медичних установ, місцях зупинок рейсових автобусів, 
нанесення зебрових переходів. 
           Шляхи і порядок реалізації: 

Реалізація здійснюється шляхом запровадження наступних заходів, 
спрямованих на розв'язання проблеми та досягнення мети: 

- визначення обсягів коштів сільському  бюджеті на фінансування 
заходів даної Програми; 

- визначення умов, форм, порядку та використання коштів місцевого 
бюджету для фінансування визначених завдань; 

- формування ефективного і прозорого механізму фінансового 
забезпечення діяльності та розвитку виконавчих органів; 

- комунальне підприємство, що потребує отримання фінансової 
підтримки, оформлює клопотання на головного розпорядника коштів 
сільського бюджету з обґрунтуваннями та відповідними розрахунками. 

Фінансова підтримка надається виключно в межах затверджених 
бюджетних призначень сільського бюджету, та в залежності від наявного 
фінансового ресурсу сільського бюджету; 

 Надання фінансової підтримки комунальному підприємству буде 
здійснюватись шляхом наданням поточних трансфертів підприємству  за 
рахунок загального фонду сільського бюджету. 

Фінансова підтримка може виділятися на покриття витрат 
комунального підприємства, які виникають в процесі господарської 
діяльності, напрямок якої відповідає меті і завданням цієї Програми, у 
випадку якщо такі витрати не покриваються доходами підприємства. 
          Очікувані результати: 

- забезпечення збереження комунального майна сільської 
територіальної громади; 

- покращення якості надання послуг комунального підприємства; 
- безперебійна робота комунального підприємства відповідно до їх 

 функціональних призначень; 
- забезпечення раціонального використання і збереження комунального 

майна, розвиток матеріальної бази підприємства; 
- забезпечення здійснення найбільш ефективного і якісного виконання 

статутної діяльності підприємства; 



- покращення автотранспортного забезпечення  комунального 
підприємства, за рахунок придбання  спецтехніки, необхідного устаткування, 
обладнання; 

- покращення санітарного благополуччя населення. 
 

II. Гуманітарна сфера 
​ 2.1. Здоров’я населення 
​ Стан здоров’я населення громади характеризує його трудоресурсний 
потенціал, зумовлює рівень продуктивності праці в суспільстві та значною 
мірою впливає на перспективи його соціально – економічного розвитку. Тому 
один з основних напрямів діяльності виконкому сільської ради буде полягати 
в задоволенні потреб населення в отриманні медичних послуг. З метою 
забезпечення високоякісної і доступної медичної допомоги в рамках програм 
протидії поширенню інфекційних соціально-небезпечних хвороб, запобігання 
та лікування серцево-судинних і судинно-мозкових захворювань 
передбачається: 
​ - розширення доступу населення до спеціалізованої медичної допомоги 
шляхом проведення обов’язкової диспансеризації населення один раз на рік із 
залученням діагностичного обладнання та медичних фахівців; 
​ - сприяння укомплектуванню ФП та  амбулаторій ЗПСМ необхідним 
діагностичним медичним обладнанням, матеріально - технічною базою, в 
тому числі надання фінансової підтримки шляхом передачі міжбюджетних 
трансфертів в межах бюджетних асигнувань, відповідно до чинного 
законодавства; 
        - сприяння  діяльності на території ради аптечних закладів, які зможуть 
своєчасно забезпечувати  необхідними товарами медичного призначення, а 
громадян - ліками; 
         - забезпечення необхідними ліками жителів  Катеринівської громади, які 
хворіють на  цукровий діабет  за програмою «Доступні ліки», «Цукровий 
діабет»; 
​ - забезпечення якісними послугами з оздоровлення та відпочинку дітей 
у дитячих оздоровчих закладах області; 
​ - запобігання інфікування навколишнього середовища мікробактеріями 
туберкульозу. 
​ - стимулювання до залучення коштів різних суб’єктів господарювання, 
приватних і комерційних структур для розвитку матеріально-технічної бази 
амбулаторій та ФП. 
 
​ ​ 2.2. Освіта 
          У 2022 році мережа закладів освіти Катеринівської сільської ради 
налічувала 3 заклади загальної середньої освіти. 16 вересня 2022 року були 



перейменовані Грузьківський та Могутненський навчально-виховні 
комплекси на Грузьківську та Могутненську гімназії. Змінено тип закладу  
Овсяниківського НВК на Овсяниківський заклад дошкільної освіти 
«Капітошка».  Станом на вересень 2022 року у закладах загальної середньої 
освіту здобували 511 учнів, 62 випускники 9-х та 11-х класів отримали 
документи про освіту. В кожному закладі освіти  діють групи подовженого 
дня. Протягом 2022 року здійснювалось безкоштовне підвезення здобувачів 
освіти до місця навчання та у зворотному напрямку чотирма шкільними 
автобусами. Протягом року в закладах організовувалось безкоштовне (за 
рахунок коштів місцевого бюджету) гаряче харчування для учнів 1-11 класів. 

-​ 4 заклади дошкільної освіти, а саме: 
Катеринівський ЗДО «Сонечко» (дві  різновікових групи, 35 
вихованці); 
Олексіївський ЗДО «Колосок (1 різновікова група, 21 вихованців); 
Володимирівський ЗДО «Малятко» (1 різновікова група, 3 
вихованців (7 вихованців тимчасово перейшли до Олексіївського 
ЗДО «Колосок» у зв’язку з тимчасовим розміщенням у будівлі ЗДО 
«Малятко» внутрішньо переміщених осіб); 
Овсяниківський ЗДО «Капітошка» (1 різновікова група, 10 
вихованців); 
Загалом у закладах дошкільної освіти Катеринівської сільської ради 
дошкільну освіту здобувають 69  вихованців. 

Також дошкільну освіту вихованці отримують на базі дошкільних 
підрозділів Грузьківської гімназії (дві різновікові групи, 34 вихованців), 
Могутненської гімназії (одна різновікова група, 17 вихованців). 
​ В галузі освіти продовжується робота по організації підвезення до 
місця навчання та у зворотному напрямку здобувачів освіти шкільними 
автобусами. Буде продовжуватись організація та вдосконалення 
безкоштовного гарячого харчування для здобувачів освіти відповідно до 
нового Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти.   
           Продовжуватиметься удосконалення матеріально-технічної бази 
закладів освіти сільської ради для здійснення якісного освітнього процесу. 
​ У рамках обласних та державних програм розвитку освіти 
передбачається: 
          -   реорганізація системи закладів загальної середньої освіти;  
​ - підтримка іміджу та престижу закладів загальної середньої та 
дошкільної освіти; 
​ - робота, направлена на підвищення якості профільної освіти у 
10-11(12) класах; 



​ - здійснення всіх необхідних організаційних заходів щодо якісного 
проведення зовнішнього незалежного оцінювання в 2022 році; 
​ -комп’ютеризація освітнього процесу, забезпечення 
телекомунікаційними засобами доступу до мережі Інтернет, базовими та 
спеціалізованими програмними продуктами за рахунок сільського бюджету та 
благодійної допомоги; 
​ - підключення закладів дошкільної освіти до локальної комп’ютерної 
мережі; 
​ - забезпечення ефективною сучасною комп’ютерною технікою та 
доступом до мережі Інтернет, підвищення комп’ютерної грамотності 
педагогічних працівників, через проходження курсової перепідготовки; 
​ - придбання спортивного обладнання та інвентаря для закладів освіти; 
​ - поновлення бібліотечних фондів; проведення поточних ремонтів 
навчальних кабінетів для перших класів НУШ, капітальних ремонтів 
покрівель закладів дошкільної освіти, капітальних та поточних ремонтів 
котелень закладів освіти; виготовлення проєктно-кошторисної документації 
для будівництва стадіону, придбання шкільного автобуса (за рахунок 
співфінансування). 
​ - виплата грошових винагород обдарованим дітям  та педагогам 
закладів освіти та оснащення школи дидактичними матеріалами, навчальним 
обладнанням та приладдям; 
​ - підтримка проведення науково-практичних конференцій та семінарів у 
закладах загальної середньої освіти; 
         - забезпечення  учнів закладів загальної середньої освіти та вихованців 
закладів дошкільної освіти  подарунковими пакунками до свят, а саме: День 
Святого Миколая, Новий рік. 
​ Передбачається посилення ролі фізичного виховання, його оздоровчої 
спрямованості у закладах освіти, посилення краєзнавчо-туристичної роботи, 
здійснення пішохідних, гірських походів та екскурсій. 
​ 2.3. Розвиток культури 
​ Пріоритетними напрямками соціально - економічного розвитку громади 
в галузі культури будуть збереження, відродження і розвиток української 
культури, зміцнення і примноження культурного потенціалу в населених 
пунктах, поліпшення естетичного виховання молоді. Забезпечуватимуться 
умови для проведення загальносільських свят: вечорів - зустрічей з 
випускниками, Різдвяних свят, Дня Перемоги, Дня Села, свят Масляної, Івана 
Купала, Дня Незалежності України, випускного вечора, Дня захисту дітей та 
людей похилого вік, Дня молоді, свята Покрови. Мета цих заходів – розкриття 
творчого потенціалу та підтримки потягу до мистецтва різних верств 
населення, відродження українських  народних традицій, звичаїв та обрядів, 



збереження національної культурної спадщини, організація дозвілля й 
урізноманітнення форм культурного обслуговування населення громади. 
​ В 2022 році Катеринівську ТГ забезпечували культурними послугами 
10 закладів клубного типу (23,75 штатних одиниць) та 7 закладів 
бібліотечного типу (5,5 штатні одиниці).   
       З метою забезпечення подальшого розвитку культури, духовності 
планується забезпечити: 
​ - практику проведення сільських та церковних свят, оглядів, фестивалів, 
конкурсів за жанрами народної творчості, фольклорного мистецтва, 
української  народної пісенної творчості; 
          - забезпечення  дітей – вихованців закладів культури подарунковими 
пакунками до свят Святого Миколая, Нового року, Різдва Христового; 

- виплата грошових винагород обдарованим дітям – вихованцям 
закладів культури та керівникам колективів; 

​ - відродження та розповсюдження надбань традиційної культури, 
залучення культурно-просвітницьких та духовного закладів до організації і 
підтримки різних форм дозвілля дітей, юнацтва, молоді та дорослого 
населення; 

- забезпечити підтримку матеріально-технічної бази; 
- забезпечення мережею Інтернет заклади клубного типу та бібліотеки; 

​ - сприяння збереженню та примноженню культурного надбання, 
забезпечення умов для творчого розвитку особистості, підвищення 
культурного рівня та естетичного виховання жителів громади. 
 
​ 2.4. Духовний розвиток 
​ Розбудова суверенної, демократичної, правової держави потребує від 
органів місцевого самоврядування, громадських та релігійних органів вжиття 
заходів для розвитку у громадян духовності, виховання патріотизму, поваги та 
вивчення культурно-історичної спадщини рідного села. Тому виконавчий 
комітет сільської ради в 2023 році буде працювати над формуванням всебічно 
розвиненої, освіченої особистості, здатної до самовдосконалення, виховання 
у неї почуття відповідальності, високої духовності. Буде здійснюватись 
координація діяльності громадських, релігійних організацій, навчальних та 
культурно-просвітницьких закладів, пов’язаної з розвитком духовності, 
захистом моралі, формуванням здорового способу життя та запобігання 
негативному впливу на свідомість громадян інформації, що містить елементи 
жорстокості, бездуховності, насильства, пропагує тютюнопаління та пияцтво. 
Реалізація Програми в частині розвитку духовності буде здійснюватись 
шляхом: 



​ - координації діяльності громадських, релігійних, закладів освіти та 
культурних закладів, пов’язаної з розвитком духовності, захистом моралі та 
формування здорового способу життя; 
​ - пропаганди здобутків національної культури та духовної спадщини, 
відродження національних свят та обрядів. 
​ Проведена робота дозволить забезпечити створення умов для реалізації 
творчого потенціалу населення села особливо молоді, спрямування її на 
духовне, моральне, фізичне та культурне становлення і самовдосконалення, 
збільшення кількості громадян, які займатимуться різними видами творчості, 
культурно – освітньої та спортивно – масової роботи, пропагандою 
християнських цінностей, що сприятиме підвищенню рівня соціальної 
стабільності, забезпеченню зниження рівня злочинності. 
 
​ 2.5. Підтримка сімей, дітей та молоді 
​ У рамках реалізації подолання дитячої безпритульності та 
бездоглядності планується: 
          - забезпечити роботу Служби у справах дітей Катеринівської сільської 
ради  на території Катеринівської сільської територіальної громади ; 
          - систематична робота Інспекції у справах дітей при Катеринівській 
сільській раді;  
​ - проведення лекцій, бесід та надання консультацій лікарями з питань 
репродуктивного здоров’я та планування сім’ї, профілактики туберкульозу, 
наркоманії, тютюнопаління; 
​ - надання відповідної кваліфікованої медичної допомоги сім’ям, які 
бажають мати дітей; 
​ - підвищення рівня та якості медичного забезпечення материнства і 
дитинства; 
​ - удосконалення системи охорони здоров’я населення, насамперед 
підлітків, молоді, а також зниження рівня смертності, професійних 
захворювань, побутового та виробничого травматизму та збільшення 
тривалості життя населення; 
​ - проведення комплексу виховних, інформаційно-пропагандистських та 
адміністративних заходів щодо запобігання соціальному сирітству, 
безпритульності та бездоглядності дітей, а також інформаційно-виховної 
кампанії щодо створення у суспільстві позитивного іміджу багатодітних 
сімей; 
​ - розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування; 



​ - забезпечення нарахування та виплати державної соціальної допомоги 
дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, які 
перебувають під опікою (піклуванням); 
​ - виконання заходів щодо відпочинку та оздоровлення дітей у період 
літніх канікул; 
          - забезпечення  подарунковими пакунками до  Дня Святого Миколая, 
Нового  року , Різдва – дітей - сиріт, дітей-інвалідів, дітей позбавлених 
батьківського піклування, дітей учасників АТО/ООС, учасників воєнних  дій 
на території України. 
​ - запобігання дитячій бездоглядності, безпритульності та підтримки 
сімей з дітьми; 
​ -  забезпечення доступності дітей-інвалідів до закладів соціальної 
інфраструктури, закладів культури, освіти та до спеціальних закладів, які 
надають соціальні послуги; 
​ - створення умов для патріотичного, морального та духовного 
виховання молоді, формування її активної життєвої позиції шляхом залучення 
до участі в міжрайонних, всеукраїнських і регіональних 
інформаційно-просвітницьких та мистецьких акціях і заходах; 
​ - виявлення на ранній стадії сімей, які неспроможні виконувати виховні 
функції і забезпечення захисту прав дітей. 
2.6. Фізичне виховання та спорт 
​ У рамках реалізації програми  2023 році  передбачається: 
​ - залучення громадян до регулярних занять фізичною культурою та 
спортом; 
​ - формування складу збірних команд села з пріоритетних видів спорту, 
а також забезпечення їм належних умов для підготовки; 
​ - створення умов для розвитку дитячо-юнацького спорту; 
​ - проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в 
закладах освіти, за місцем проживання, у місцях масового відпочинку 
громадян; 
​ - поточний ремонт і відновлення сільських стадіонів, створення 
належних умов для надання можливості населенню займатись спортом; 
​ - проведення сільських змагань в рамках територіальної громади, 
комплексних спортивних заходів за програмою спартакіади школярів, 
сільських спортивних ігор, універсіад, участь в районних, обласних 
змаганнях з олімпійських та неолімпійських видів спорту за участю 
учнівської молоді; 
​ - проведення інвентаризації спортивних споруд, поліпшення стану 
спортивної бази сільських шкіл, сприяння збереженню її 
матеріально-технічної бази. 



 
          2.7.Підтримки органів місцевого самоврядування 
 
   На сьогодні в Україні здійснюється низка заходів, спрямованих на 
здійснення комплексного реформування системи організації влади на 
місцевому рівні, включаючи питання регіонального розвитку, 
адміністративно-територіальної реформи, реформи місцевого 
самоврядування, покращення умов для реалізації прав і свобод людини і 
громадянина на місцевому рівні, створення правових та 
матеріально-фінансових засад трансформаційних процесів. 
      Вивчення діяльності органів місцевого самоврядування виявило актуальні 
проблеми, пов’язані з фінансовим та матеріальним забезпеченням, 
відсутністю елементарних умов праці, таких як наявність  необхідної 
кількості оргтехніки, побутової техніки першої необхідності, автомобіля, 
надання органами місцевого самоврядування якісних адміністративних та 
громадських послуг населенню, комплексним соціально-економічним 
розвитком сільської територіальної громади , забезпеченням належної 
взаємодії органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, 
формуванням і зміцненням власної дохідної бази місцевого самоврядування, 
функціонуванням об’єктів комунальної власності та якістю комунальних 
послуг, підготовкою, перепідготовкою та підвищенням кваліфікації 
посадових осіб місцевого самоврядування у відповідних навчальних 
закладах, відсутністю в достатній кількості навчально-методичного матеріалу, 
інформаційного ресурсу для вирішення проблем місцевого розвитку. 
Основним напрямком є: 
           1. Забезпечення та організація ефективної роботи органу місцевого 
самоврядування. 
           2. Правове, методичне, кадрове та інформаційне забезпечення органу 
місцевого  самоврядування. 
           3. Забезпечення сталого місцевого розвитку, наближення  до 
європейських  стандартів, а саме: 

●​ удосконалення механізмів реалізації прав і свобод мешканців на 
місцевому рівні; 

●​ підвищення рівня правової, політичної культури мешканців громади 
щодо захисту їх прав і свобод шляхом проведення просвітницької 
діяльності; 

●​ розв’язання проблемних питань розвитку території та підготовка 
проектів відповідних програмних документів й нормативно-правових 
актів; 

●​ поліпшення взаємодії органів місцевого самоврядування з органами 
державної виконавчої влади, громадськими організаціями при 
вирішенні питань місцевого значення; 

●​ реформування системи надання адміністративних, управлінських і 
соціальних послуг згідно з європейськими стандартами; 



●​ сприяння зростанню ролі органів самоорганізації населення у 
вирішенні питань місцевого та регіонального значення, надання 
соціальних послуг населенню; 

●​ зміцнення матеріально-технічної бази органу місцевого 
самоврядування Катеринівської  сільської ради, створенням 
комфортних умов для роботи працівників та посадових осіб 
Катеринівської сільської  ради: 

●​ придбання меблів, необхідного устаткування, комп’ютерної техніки,   
        картриджів, принтерів, сканерів, канцелярського приладдя, паперу; 

●​ придбання спеціальної техніки та передача її в господарське відання  
          комунальному підприємству; 

●​ придбання побутової техніки (холодильник, мікрохвильова піч, 
кондиціонери, вентилятори, електрочайники); 
●​ підвищення професійного рівня посадових осіб органів місцевого 

самоврядування та депутатів ради. 
 

III. Безпека життєдіяльності населення 
​ 3.1. Охорона навколишнього середовища 
​ Атмосферне повітря в населеному пункті, на території господарств, а 
також повітря у виробничих та інших приміщеннях тривалого чи 
тимчасового перебування людей повинно відповідати санітарним нормам. 
Основна доля забруднення повітря припадає на хімічний обробіток 
багаторічних насаджень та автотранспорт. Викиди від утилізації і переробки 
відходів тваринного походження, пересувних джерел забруднення у 2021 році 
склали  значну частину забруднення повітря.  
Головною метою на 2023 рік є: 
     - обов’язкове врахування екологічних вимог і обмежень (екологічний 
імператив) при прийнятті рішень щодо розвитку видів 
виробничогосподарської діяльності та забудови території; 
      - проведення екологічного аудиту, розроблення екологічних паспортів 
підприємств; 
       - зменшення викидів і скидів забруднюючих речовин у навколишнє 
середовище; 
       - безпечне для навколишнього середовища та населення поводження з 
промисловими і побутовими відходами (в т.ч. сортування та вторинна 
переробка твердих побутових відходів); 
     - захист території від підтоплення паводковими водами, попередження 
руйнування берегів рік; 
       - збереження і відновлення природного середовища; 
       - формування екологічно безпечних умов для життя і здоров’я людей. 
​ Основні завдання та заходи на 2023 рік: 
​ - зменшення руху транзитного транспорту через села ; 



​ - організація посадки захисних лісосмуг вздовж під’їзних вулиць, 
озеленення територій господарств, торгівельних закладів, озеленення вулиць 
села, висадка дерев, кущів, газонів та квітників; 
​ - здійснення контролю за якістю питної води; 
​ - інвентаризація та реконструкція  водоочисних та каналізаційних 
очисних споруд; 
​ - придбання спецтехніки для своєчасного транспортування побутових 
відходів; 
​ - зменшення негативного впливу відходів на навколишнє середовище 
(ліквідація стихійних сміттєзвалищ). Фінансування заходів буде 
здійснюватися за рахунок коштів сільського бюджету, підприємств, 
підприємців, коштів державного, обласного та місцевих фондів охорони 
навколишнього природного середовища та коштів інвесторів. 
​ У 2023 році у сфері охорони навколишнього природного середовища 
буде продовжено реалізацію національних, регіональних, місцевих та 
об’єктових заходів щодо поліпшення екологічної ситуації та поліпшення 
якості питної води, загальнодержавної програми формування національної 
екологічної мережі України, регіональних програм розвитку водного 
господарства, поводження з відходами, охорони навколишнього природного 
середовища, моніторингу довкілля. 
​ Реалізація заходів дозволить оздоровити екологічну ситуацію на 
території населених пунктів сільської ради. 
​  
​ 3.2. Охорона праці 
​ З метою стабілізації стану безпеки праці, поліпшення гігієни праці, 
виробничого середовища планується: 
​ - запровадити функціонування системи управління охороною праці на 
підприємствах малого та середнього бізнесу; 
​ - організація проведення профілактичних заходів, спрямованих на 
усунення шкідливих і небезпечних виробничих факторів, запобігання 
нещасним випадкам на виробництві, професійним захворюванням та іншим 
випадкам загрози життю або здоров’ю працівників; 
​ - посилення контролю за дотриманням вимог законів та інших 
нормативно-правових актів з охорони праці; 
​ - посилення контролю щодо проведення ідентифікації та декларування 
безпеки об’єктів підвищеної небезпеки на підприємствах сіл та прилягаючих 
населених пунктах; 
​ - організація навчання з питань охорони праці керівників і спеціалістів 
органів місцевого самоврядування, керівників і фахівців підприємств, 
установ та організацій населених пунктів. 



​ 3.3. Забезпечення законності та правопорядку 
​ У 2023 році в рамках Програми передбачається з метою ослаблення дії 
криміногенних факторів на території населених пунктів сільської ради і, 
зокрема в період кризових суспільних ситуацій, забезпечити здійснення 
комплексу заходів щодо: 
​ - постійного моніторингу та належного реагування на виявлені 
недоліки ; 
​ - удосконалення системи профілактики злочинності та правопорушень, 
спрямованої на посилення боротьби з антисоціальними явищами; 
​ - створення надійних перешкод посиленню кримінального насильства; 
​ - усунення причин виникнення тіньового сектору економіки та 
створення умов для його ліквідації; 
​ - залучення до виконання програми громадян, зокрема і громадських 
помічників дільничного інспектора поліції, активістів громадських 
формувань з охорони громадського порядку; 
​ - підвищення оперативності реагування на вчинені злочини і 
правопорушення та їх виявлення. 
​ У 2023 році передбачається недопущення росту вуличної злочинності 
та злочинності серед неповнолітніх. 

 
IV. Розвиток реального сектору економіки 

 
​ 4.1. Енергоефективність та енергозбереження 
​ У 2023 році планується продовжити впровадження заходів, 
спрямованих на забезпечення надійного, безперебійного та якісного енерго-, 
та газозабезпечення всіх споживачів у селі. 
​ З метою впровадження енергоефективних заходів, енергозберігаючих 
технологій на підприємствах, у бюджетних установах і організаціях 
передбачається впровадження сучасних приладів обліку енергоносіїв для 
побутових споживачів. 
​ 4.2. Будівництво та інвестиційна діяльність 
​ Сільська рада буде  працювати в напрямку залучення інвестицій в 
економіку громади та цілеспрямовано створювати всі необхідні умови щодо 
інвестиційного клімату, виходячи з розуміння того, що проблеми в економіці і 
в соціальній сфері можна вирішити лише тоді, коли працює виробництво, 
постійно створюються додаткові робочі місця, коли люди отримують гідну 
заробітну плату, а в казну громади справно надходять податки і платежі. 
​ Окрім того, у 2023 році для виконання основних завдань у сфері 
інноваційної діяльності планується забезпечити реалізацію регіональних 
програм інноваційної спрямованості та впровадження інноваційних та 



інвестиційних проектів із застосуванням енерго- та ресурсозберігаючих 
технологій. 
​ 4.3. Споживчий ринок 
​ Малий та середній бізнес, який діє на території громади 
перетворюється на важливий сектор економіки, який суттєво впливає на 
забезпечення населення необхідними товарами та наданням послуг, 
забезпечує зайнятість населення та суттєво впливає на формування дохідної 
частини бюджету сільської ради. 
​ Споживчий ринок займає одне з провідних місць в соціальній 
інфраструктурі громади. Торгівля забезпечує надходження до бюджету певної 
частини коштів, сприяє зміцненню фінансової системи, є необхідною умовою 
розвитку виробництва. 
​ В 2023 році продовжиться робота спрямована на підтримку ринкових 
реформ, захисту прав споживачів, упорядкування розміщення торгових 
об’єктів, посилення контролю за дотриманням вимог законодавства при 
здійсненні купівлі та продажу товарів.​ За формами власності в структурі 
товарообороту переважає товарооборот підприємств приватної форми 
власності. Дана тенденція збережеться і в прогнозованому періоді. 
​ Головні цілі на 2023 рік: формування ефективної інфраструктури 
споживчого ринку, здатної задовольнити потреби населення в якісних товарах 
та послугах, забезпечення високого рівня обслуговування. 
​ Основні завдання на 2023  рік : 
​ - забезпечення реалізації державної політики в сфері послуг, 
спрямованої на вдосконалення торговельного та побутового обслуговування 
населення жителів територіальної громади; 
​ - сприяння підтримці товаровиробників на місцевому рівні; 
​ -посилення контролю за якістю та безпекою продукції, що  реалізується 
у селі, впровадження сучасних технологій обслуговування населення; 
​ - створення впорядкованого загального сільського ринку для реалізації 
продукції як власного виробництва сільських жителів так і для проведення 
ярмарків по забезпеченню селян товарами широкого вжитку. 
​ 4.4. Агропромисловий комплекс і розвиток села 

Площа земель сільської  територіальної громади Катеринівської сільської 
ради становить 29576.87 га., з них: 25002.06 га., або 84.5 відсотки - землі 
сільськогосподарського призначення, 21325.08 га., або 72 відсотки - 
рілля, землі водного фонду – 495.42 га,. землі лісогосподарського 
призначення – 1580,7 га., землі промисловості – 801.32 га., землі резерву 
–2330.07 га., землі запасу – 2955.64 га., природно-заповідного та іншого 
природоохоронного призначення – 119.5 га. 

На території громади розташовані 13 населених пунктів, загальна площа 
земель в межах даних населених пунктів складає – 3163,9428 га. 



​ Головним напрямком діяльності агропромислових підприємств у 2023 
році  буде організоване забезпечення збалансованості економіки та 
задоволення потреб населення. 
​ На території громади на належному технологічному рівні працюють 
агропромислові підприємства, та інші. Цими підприємствами вирощуються 
сільськогосподарські культури та фрукти. Одним з основних завдань цих 
сільськогосподарських підприємств в 2023 році буде нарощення обсягів 
вирощеної продукції, збільшення орендної плати за користування 
земельними частками (паями) та майновими паями їх власників. 
​ Передбачається проведення посівів сільськогосподарських культур 
насінням кращих вітчизняних сортів та гібридів. З метою збереження 
структури ґрунтів та зниження шкідливої дії водної та вітрової ерозії ґрунтів, 
значного скорочення енерговитрат при вирощуванні сільськогосподарських 
культур за енергозберігаючими технологіями. 
​ З метою сприяння розвитку агропромислового комплексу в 2023 році  
передбачається здійснити комплекс заходів щодо: 
​ - пошуку інвесторів для створення інфраструктури агропромислового 
ринку, зокрема – обслуговуючої сільськогосподарської кооперації; 
​ -формування системи дорадництва на селі з тим, щоб 
сільськогосподарською дорадчою діяльністю охопити всіх жителів села; 
​ - удосконалення складання балансів попиту та пропозиції основних 
видів продовольства (зерна та продуктів його переробки, м’яса, 
м’ясопродуктів, молока, молокопродуктів, олії та цукру); 
​ - проведення інвентаризації земель несільськогосподарського 
призначення за межами села; 
​ - відновлення родючості  ґрунтів шляхом відновлення та рекультивації; 
​ - проведення обстеження земельних ділянок та розробка обґрунтованих 
рекомендацій щодо ефективного та безпечного застосування агрохімічних 
засобів з метою забезпечення збереження та відтворення родючості земель 
сільськогосподарського призначення. 
​ 4.5. Транспорт 

Катеринівська сільська територіальна громада має вигідне 
територіальне місцезнаходження. Відстані до ключових транспортних вузлів 
є досить не значна. Так відстань до м. Кропивницького   становить близько 15 
км. В м. Кропивницькому розташовано 2 автостанції та залізнична станція 
звідкіля можна розпочати подорож до будь-якої точки України. 

Через територію сільської ради проходить автомобільна дорога 
загального користування державного значення Т-12-01. 

 Транспортним сполученням населення забезпечене на належному 
рівні. Через населені пункти сільської територіальної громади щодня 
курсують рейсові автобуси приватних перевізників.  



       Забезпечення населення Катеринівської  сільської територіальної громади  
транспортним сполученням: 

Населений пункт 

Маршрут загального 
користування, який пролягає 

через населений пункт 
(автобусний, залізничний) 

Режим 
роботи 

Перевізник, який 
обслуговує 
маршрут 

Щоденна 
кількість 

оборотних 
рейсів 

назва 

Автобусні маршрути 

с. Катеринівка ч\з 
Обознівку 

Кропивницький-Обознівка- 
Катеринівка 

щоденно ФОП Баркар С.М. 6 

с. Обознівка ч/з 
Катеринівку 

Автостанція №2 
Кропивницький- 
Катеринівка-Обознівка 

щоденно ФОП Баркар С.М. 5 

с. Володимирівка ч/з 
Олексіївку, 
Осикувате,Лісне 

Автостанція№2 
Кропивницький-Олексіївка-О
сикувате-Лісне-Володимирівк
а 

щоденно ФОП Баркар С.М. 2 

С.Могутнє 
Автостанція№2 
Кропивницький-Володимирів
ка-Могутнє 

щоденно ПП Унгурян Р.Р 2 

С.Аврамівка 
Автостанціяи№2 
Кропивницький-Могутнє-Авр
амівка-Пенькіне 

щоденно ПП Унгурян Р.Р 2 

С.Грузьке Кропивницький-Грузьке щоденно ФОП Баркар С.М. 12 

С.Овсяниківка 
Автостанція №2 
Кропивницький- Овсяниківка 

щоденно ФОП Баркар С.М. 2 

 
Мережа комунальних доріг є розгалуженою. Загальна протяжність 

вулично-дорожньої мережі складає 156,55 км, з них мережа з твердим 
покриттям – 97,99 км. Освітлювана вулично-дорожня мережа – 61,8 км. 
Загальна кількість мостів – 28 одиниць, в тому числі 27 автомобільних та 1 
пішохідних. Їх протяжність становить 2,25 км. 
​ Перевезення пасажирів з населених пунктів до  м.Кропивницького,   
населення Катеринівської сільської ради забезпечено. Перевезення пасажирів 
здійснюється щоденно. Існуюча транспортна мережа розроблена з 
урахуванням побажань жителів населених пунктів територіальної громади. 
Перевезення пасажирів автобусами на міжміських та районних маршрутах 



здійснюється на конкурсній основі. Приватними перевізниками буде 
повністю забезпечено пільгове перевезення пасажирів. 
     4.6.Автомобільні дороги(вулиці) та їх утримання 
      Метою Програми є: 
      - покращення стану вулиць та автомобільних доріг комунальної власності 
за рахунок коштів сільського бюджету, що позитивно вплине на 
соціально-економічний розвиток населених пунктів Катеринівської  сільської 
територіальної громади; 
       - збереження наявної мережі автомобільних доріг загального 
користування з доведенням термінів експлуатації дорожнього покриття до 
міжремонтних строків; 
     - розвиток дорожньої інфраструктури та створення безпечних умов 
дорожнього руху на території Катеринівської  сільської ради; 
      - поліпшення транспортно-експлуатаційного стану доріг у сільській 
місцевості; 
      - покращення соціально-економічного розвитку населених пунктів 
Катеринівської сільської ради, збільшення інвестиційної привабливості та 
розвитку сільського господарства за рахунок будівництва, реконструкції, 
ремонту та утримання вулиць і доріг комунальної власності територіальної 
громади Катеринівської  сільської ради; 
     - забезпечення життєво важливих інтересів населення, об'єктів 
виробництва, підприємств, установ  Катеринівської  сільської ради незалежно 
від форм власності шляхом покращення якості шляхів сполучення. 
  
       Проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
       Закон України «Про автомобільні дороги» регулює відносини, пов’язані з 
функціонуванням та розвитком автомобільних доріг. Цим законом визначено, 
що автомобільні дороги поділяються на: 
       - автомобільні дороги загального користування державного значення; 
       - автомобільні дороги загального користування місцевого значення; 
       - автомобільні дороги  інших населених пунктів; 
       - відомчі (технологічні) автомобільні дороги; 
       - автомобільні дороги на приватних територіях. 
       Державне управління автомобільними дорогами загального користування 
здійснює Державне агентство автомобільних доріг України (Укравтодор), яке 
має органи управління на місцях – філії Служби автомобільних доріг. 
      Управління функціонуванням та розвитком вулиць і доріг міст, інших 
населених пунктів здійснюється відповідними органами місцевого 
самоврядування, у віданні яких вони знаходяться. 
     У зв’язку зі значним транспортним навантаженням, шляхова мережа 
Катеринівської  сільської ради  втратила свої експлуатаційні якості і потребує 
як утримання так і ремонту. Перш за все викликають занепокоєння ті ділянки 
доріг по яких проходять автобусні сполучення, підвезення дітей до 
навчальних закладів, надання невідкладної медичної допомоги. 



      Внаслідок обмеженого фінансування обсяги здійснення ремонтних робіт 
існуючої мережі доріг є недостатніми. На даний час частково здійснюється  
ремонт дорожнього покриття на території населених пунктів Катеринівської 
сільської ради, а попередній ямковий ремонт  не має довготривалого ефекту 
і   потребує його повторного здійснення.  
      Критеріями стратегії розвитку автомобільних доріг території 
Катеринівської сільської ради до 2023 року, враховуючи їх незадовільний 
експлуатаційний стан є: 
     - збереження мережі автомобільних доріг; 
     - забезпечення ефективного функціонування і безпеки дорожнього руху; 
   - забезпечення транспортної доступності  між населеними пунктами, 
районним та обласним центрами; 
    - запровадження механізму державно-приватного партнерства для 
реалізації інфраструктурних проектів, співпраця з сільськогосподарськими 
господарствами. 
     Основними завданнями програми є: 
     - забезпечення належного утримання та ефективної експлуатації доріг на 
території населених пунктів Катеринівської сільської ради; 
    - досягнення належного рівня утримання та ефективної експлуатації доріг 
комунальної власності; 
    - впорядкування дорожнього руху на території населених пунктів 
Катеринівської  сільської ради; 
   - капітальний та  поточний ремонт  доріг в населених пунктах 
Катеринівської сільської територіальної громади: 
​ Реалізація даних завдань та заходів дасть змогу якісно надавати 
послуги населенню в пасажирських автомобільних перевезеннях та створить 
умови для безпечного та безаварійного дорожнього руху. 
​ 4.7. Зв’язок та інформаційні технології 
​ Пріоритетами розвитку в галузі поштового забезпечення та зв’язку на 
2023 році  будуть створення, розвиток та інтеграція нових інформаційних 
систем, мереж, ресурсів та інформаційних технологій, а також розвиток 
інформаційного суспільства (створення рівних умов для доступу споживачів 
до мережі Інтернет в населеному пункті), удосконалення поштової мережі. 
​ У 2023 році буде  виконання комплексу пріоритетних завдань Програми 
щодо розвитку інформаційного суспільства: 
​ - розвиток телекомунікаційної інфраструктури села з використанням 
сучасних технологій відповідно до стандартів ЄС; 
​ - забезпечення вільного доступу населення до телекомунікаційних 
послуг та інформаційних ресурсів; 
​ - забезпечення сприятливих умов для подання звітності в електронному 
вигляді до державних органів із застосуванням електронного цифрового 
підпису відповідно до чинного законодавства України; 



​ - підвищення комп’ютерної та інформаційної грамотності населення, 
насамперед, шляхом упровадження у сфері освіти новітніх 
інформаційно-телекомунікаційних технологій. 
           4.8. Вуличне освітлення та його утримання 

Мета програми: 
Основною метою Програми є максимальне  забезпечення освітлення 

населених пунктів в нічний час на належному рівні, що полягає у 
забезпеченні кращих умов проживання мешканців населених пунктів, 
безпечного  пересування  учасників  дорожнього  руху, запобігання та 
зменшення травматизму населення, підвищення ефективності та надійності 
функціонування і сталого розвитку об’єктів зовнішнього освітлення на основі 
планування і реалізації заходів з будівництва, відновлення, модернізації та 
енергозбереження цих об’єктів для зменшення обсягів енергоспоживання. 

Завдання програми: 
−​ відновлення мереж зовнішнього освітлення з великим терміном 

експлуатації та таких, що вийшли з ладу; 
−​ підвищення експлуатаційних якостей мереж вуличного 

освітлення; 
−​ будівництво нових об’єктів зовнішнього освітлення на територіях 

населених пунктів; 
−​ організація  ефективного  управління  у  сфері  виробництва  і  

надання  послуг  з  обслуговування, утримання  та  ремонту  мереж  
зовнішнього  освітлення; 

−​ утримання в належному стані мереж вуличного освітлення; 
−​ зменшення бюджетних витрат на споживання електроенергії за 

рахунок зниження встановленої потужності по світлоточках; 
−​ збільшення кількості годин освітлення в нічний час; 
−​ освітлення вулиць відповідно до вимог санітарних норм; 
−​ покращення дорожньо - транспортної та криміногенної ситуації. 
Очікувані результати виконання Програми 
−​ забезпечити безпеку пересування учасників дорожнього руху; 
−​ зменшити рівень аварійності на дорогах населених пунктів; 
−​ зменшити до мінімального рівня витрати і втрати при надані 

послуг зовнішнього освітлення за рахунок впровадження новітніх технічних 
рішень шляхом застосування сучасних систем автоматизованого управління 
зовнішнього освітлення, установлення світильників з енергозберігаючими 
джерелами світла; 

−​ знизити кількість аварійних ситуацій на об’єктах зовнішнього 
освітлення; 

−​ покращити якість житлово-комунального обслуговування 
населення.  

V. Фінансове забезпечення Програми 



​ Забезпечити належне фінансування Програми соціально – економічного 
розвитку Катеринівської сільської територіальної громади  на 2023 рік 
планується шляхом проведення організаційних заходів по збільшенню 
надходжень до бюджетів, а саме: 
​ - домогтися сплати відповідних податків суб’єктами підприємницької 
діяльності, власниками земельних часток (паїв); 
​ - провести інвентаризацію суб’єктів підприємницької діяльності на 
предмет виконання дозволів наданих їм при започаткуванні діяльності; 
​ - провести інвентаризацію земельних ділянок з метою перезаключення 
договорів оренди землі згідно нової нормативно-грошової оцінки; 
​ - визначити перелік земельних ділянок, які можна запропонувати для 
придбання інвесторам; 
​ - домогтися своєчасної виплати реальної заробітної плати суб’єктами 
підприємницької діяльності та сплати податків і всіх обов’язкових платежів. 
 
5.1. Податково-бюджетна діяльність 

Дохідна частина бюджету Катеринівської ТГ, згідно із плановими 
розрахунками в 2023 році становитиме 60 531 593 грн. 

Надходження до бюджету формуватимуться, в першу чергу, за рахунок 
податку на доходи фізичних осіб – 21 680 000 грн.,єдиного податку – 6 410 
800 грн., рентної плати за надра – 228 200. В сукупності, ці три види податків 
принесуть в місцеву казну 47.06% її власних доходів. Також вагомим 
джерелом надходжень є податок на майно який складає 8 943 293 грн.,з них  
податок на нерухоме майно – 501 000 грн. та податок на землю– 8 442 293 
грн. 

Виконання дохідної частини сільського бюджету по Катеринівській 
сільській раді станом на 01.12.2022 р. 

Бюджет Катеринівської сільської ради на 2022 рік затверджений 
рішенням сільської ради від 22.12.2021 року №1184-13/2021 в сумі 47 394 703 
грн., з них по загальному фонду –46 314 500  грн., спеціальному фонду 
–1 080 203 грн. 

До сільського бюджету Катеринівської сільської ради за   11 місяців 
2022 року фактично надійшло 35 909 052 грн. податків, зборів та інших 
неподаткових платежів (без трансфертів). 

Доходи загального фонду за 11 місяців 2021 року склали 34 279 379 грн., 
щодо плану на звітний період становить 89.5%. До кінця 2022 року 
планується отримати 3 116 307 грн. Власних доходів. 



«Податок на майно» - За 11 місяців2022  року надійшло 7 976 868 грн. 
в тому числі: податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 
410 851 грн. (131,39 % від плану на період), земельний податок з юридичних 
осіб – 384 278 грн. (81,59 % до плану на період); орендна плата за землю з 
юридичних осіб –6 086 345  грн. (103,95 % до плану на період ); орендна 
плата з фізичних осіб- 426 711 грн.(193,96 % до плану на період); земельний 
податок з фізичних осіб- 668 683 грн.  (69,65% до плану на період). 

 «Податок на доходи фізичних осіб» -  79,57 %. Надходження данного 
податку становить 18 643 210 грн., в тому числі: податок на доходи фізичних 
осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у 
вигляді заробітної плати 12 711 088 грн. (85,31 % до плану на період), податок 
на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата – 5 557 675 грн. (69,47 % до 
плану на період), податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 
фізичними особами за результатами річного декларування – 374 447  грн. 
(70,65 % до плану на період). До кінця 2022 року планується отримати 
податку та збору на доходи фізичних осіб в сумі1 694 837 грн. В порівнянні з 
уточненим планом надходження зменшилися на 4 786 790 грн. 

«Єдиний податок» - 92,23%. Єдиного податку надійшло 5 848 053 грн., 
що менше в порівнянні з уточненим планом на 492 947 грн. Єдиний податок з 
фізичних осіб склав 688 046 грн. (88,67 % до плану на період), єдиний 
податок з юридичнихосіб – 252 153 грн. (152,82 % до плану на період), та 
єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників – 4 907 854 грн. 
(90,89 % до плану на період). 

«Акцизний податок» за 11 місяців 2022 року надійшов до бюджету 
усумі 1 313 438грн. при плані – 3 633 000 грн.  Відсоток виконання – 36,15%.  

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності склали19 741 грн.(68,55 % до плану на період), з 
них: 12 963 грн. (72 83 % до плану на період) – плата за надання інших 
адміністративних послуг, та орендної плати за користування майном; 6 
778грн. (61,62% до плану на період)- державне мито.  На кінець року 
планується отримати 1 795 грн. зазначених податків та зборів. 

«Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів» - 
фактично надійшло 398 563 грн. (48,31 % до плану на період).  

До спеціального фонду бюджету Катеринівської сільської ради за  11 
місяців 2022 року  надійшло 1 629 674  грн. без врахування трансферів. 

Джерелом надходжень спеціального фонду є «Екологічний податок» -        
66,21% або 40 258 грн., грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням 
законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок 
господарської та іншої діяльності – 410 490 грн. та надходження коштів від 



відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва  - 303 417 грн. 

«Власні надходження бюджетних установ» становлять 875 508 грн., 
або 93,69%. з них: плата за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно з їх основною діяльністю  –101 985 грн.(44,95 % до плану на період), 
надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку 
майна (крім нерухомого майна) – 1 620 грн., благодійні внески, гранти та 
дарунки   – 771 903 грн.(109,09 % до плану на період. 

До кінця року планується отримати ще близько 50 248грн. до 
спеціального фонду. 

​ Головними напрямами щодо забезпечення наповнюваності бюджету у 
2023 році  визначено: 
​ - забезпечення повноти сплати орендної плати за земельні ділянки 
державної і комунальної власності згідно з укладеними договорами оренди 
землі; 
​ - удосконалення управління приватними майновими паями селян, 
шляхом передачі їх в оренду; 
​ - продовження роботи щодо перегляду та прийняття сільською радою 
економічно обґрунтованих (що має включати інвестиційну складову для 
забезпечення підвищення якості надання таких послуг) тарифів і зборів , що 
дозволить стовідсотково відшкодовувати витрати на їх виробництво, 
приведення у відповідність вартості соціального податку до розміру доходів 
населення, створення умов для оплати реально спожитих ресурсів та наданих 
послуг, відповідності якості наданих послуг, забезпечення беззбиткової 
діяльності сільської ради. 
​ - забезпечення своєчасності і повноти сплати податків і зборів 
(обов’язкових платежів) до зведеного, державного та місцевих бюджетів; 
​ - цільове, раціональне та економне витрачання бюджетних коштів; 
​ - забезпечення першочергових та соціально захищених видатків; 
​ - забезпечення своєчасних та повних розрахунків об’єктів бюджетної 
сфери села за спожиті енергоресурси; 
​ - обмеження окремих видатків на утримання сільської ради ; 
​ - скасування пільг зі сплати місцевих податків і зборів, що призводять 
до необґрунтованих втрат місцевого бюджету; 
​ - посилення попереднього та поточного контролю за цільовим та 
ефективним використанням бюджетних коштів, вжиття дієвих заходів щодо 
попередження порушень та вчасного усунення виявлених порушень ; 
​ - активізація роботи та підвищення ефективності діяльності постійної 
комісії сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету та 
соціально-економічного розвитку територіальної громади щодо забезпечення 



податкових та інших надходжень до бюджету та погашення заборгованості з 
виплати заробітної плати, пенсій, інших соціальних виплат. 
​  

VI. Ринкові перетворення 
​ 6.1. Розвиток підприємництва та фермерських господарств 
​ У 2023 році в рамках Програми передбачається здійснити комплекс 
заходів щодо: 
​ - проведення моніторингу виконання Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» ; 
​ - створення на території населених пунктів сільської ради сприятливого 
інвестиційного клімату; 
​ - подальше формування привабливого інвестиційного іміджу населених 
пунктів територіальної громади шляхом створення і подальшого розширення 
і оновлення бази інвестиційних проектів сільської ради, підприємств і 
підприємців розташованих на території громади для потенційних інвесторів, 
розміщення інформації щодо інвестиційного потенціалу та інвестиційної 
діяльності села в мережі Internet; 
​ - відстеження за участю постійних комісій сільської ради та виконкому 
сільської ради результативності дії прийнятих регуляторних актів за 
напрямами – соціально-трудові відносини, регулювання економічних 
процесів, організаційно-правове забезпечення, фінансово-ресурсне 
забезпечення, менеджмент малих підприємств; 
​ - проведення засідань, семінарів-практикумів з питань державної 
регуляторної політики та допомога в здійсненні державної реєстрації 
суб’єктів підприємницької діяльності, розробка пропозицій щодо поліпшення 
підприємницької діяльності; 
​ - оприлюднення інформації щодо розвитку підприємництва . 
​ 6.2. Конкурентна та антимонопольна політика 
​ З метою сприяння розвитку економічної конкуренції в підприємницькій 
діяльності, демонополізації економіки, фінансової, матеріальної, 
інформаційної, консультативної підтримки суб’єктів господарювання області 
в 2023 році передбачається здійснити комплекс заходів щодо: 
​ - створення рівних умов доступу на товарні ринки суб’єктів 
господарювання; 
​ - дотримання конкурентних засад при здійсненні процедур закупівлі 
товарів, робіт та послуг за державні кошти; 
​ - протидії зловживанням монопольним становищем, недобросовісній 
конкуренції, антиконкурентним узгодженим діям суб’єктів господарювання, 
насамперед на ринках споживчих товарів і послуг. 
​ 6.3. Регулювання цін 



​ З метою забезпечення реалізації державної цінової та тарифної 
політики, запобігання безпідставного зростання цін та створення стабільної 
прогнозованої ситуації на ринку споживчих та основних продовольчих 
товарів передбачається: 
​ - вжиття заходів щодо забезпечення порозуміння між органами 
місцевого самоврядування та суб’єктами оптової та мережевої роздрібної 
торгівлі; 
​ - здійснення моніторингу цінової ситуації на підприємствах роздрібної 
торгівлі та на продовольчому ринку, вжиття упереджувальних заходів 
стосовно її стабілізації, у тому числі шляхом запровадження регулювання цін 
на деякі види продовольчих товарів та оприлюднення отриманих даних у 
засобах масової інформації; 
​ - продовження роботи, спрямованої на подальший розвиток конкуренції 
у сфері торгівлі, у тому числі шляхом розвитку та вдосконалення мережі 
об’єктів роздрібної торгівлі в населених пунктах територіальної громади; 
​ - впровадження заходів контролю за запобіганням, недопущенням та 
припиненням зловживань монопольним становищем, насамперед на ринках 
споживчих товарів і послуг; 
​ - здійснення оцінки ресурсного наповнення ринків товарами широкого 
вжитку, у тому числі продовольства, за рахунок власного виробництва. 
​ 6.4. Захист прав споживачів 
​ У 2023 році з метою вдосконалення системи захисту прав споживачів у 
рамках реалізації завдань і заходів програми захисту прав споживачів 
передбачається: 
​ - вжиття заходів щодо вилучення та припинення реалізації неякісної 
продукції; 
​ - посилення контролю за якістю продуктів і продовольчої сировини, за 
якістю продукції дитячого асортименту, у тому числі продуктів дитячого 
харчування (вітчизняного та імпортного виробництва), яка реалізується в 
мережі роздрібної торгівлі та в дитячих та шкільних закладах; 
​ - сприяння та надання допомоги громадянам у застосуванні 
правозахисного державного механізму шляхом надання консультацій, 
методологічної і практичної допомоги у складанні юридичних документів, 
претензій, позовних заяв та безпосередньої участі в судових справах щодо 
захисту прав споживачів у їх інтересах; 
​ - поширення діяльності постійно діючого консультаційного пункту для 
споживачів з надання консультацій із захисту їх прав та надання, за 
необхідністю, правової допомоги. 
 
                               



 
                   VІІ. Подолання наслідків збройної агресії 
    З метою відновлення інфраструктури та ліквідації наслідків збройної 
агресії російської федерації в населених пунктах на території України 
виділяти  з бюджету Катеринівської сільської ради кошти  у вигляді надання 
субвенції до інших бюджетів територіальних громад. Також передавати 
товарно-матеріальні цінності громадам, які постраждали від збройної агресії. 
 

VІІІ. Очікувані результати 
Виконання Програми забезпечить практичну реалізацію статей Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» та важливих питань 
життєдіяльності, економічного і суспільного життя територіальної громади. 
​ З метою наближення рівня життя населення до європейських 
стандартів та створення умов для посилення економічної активності 
територіальної громади у 2023 році буде забезпечено: 
​ - підвищення ефективності реалізації місцевих, обласних, державних 
цільових програм щодо розвитку населених пунктів сільської ради;  
​ - забезпечення модернізації систем освітлення з використанням 
енергоефективних ламп; 
​ - організацію підвищення кваліфікації та перепідготовки соціальних 
працівників у центрах перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників 
органів місцевого самоврядування; 
​ - забезпечення раціонального використання земельних ресурсів з 
урахуванням потреб населення села; 
​ В процесі виконання Програми можуть виникнути наступні ризики та 
можливі перешкоди: 
​ - економічна дестабілізація і, як результат, зменшення надходжень до 
бюджету; 
​ - зростання безробіття; 
​ - недостатній обсяг фінансування на реалізацію програм і заходів; 
​ - незабезпечення фінансовими ресурсами надання пільг для окремих 
категорій громадян. 
          - відновлення інфраструктури та ліквідація наслідків після  збройної 
агресії російської федерації. 
​ Однак, незважаючи на це, в процесі виконання Програма може 
уточнюватися для врахування нових соціально-економічних процесів, що 
відбуватимуться в економіці держави та села. Зміни і доповнення до 
Програми затверджуються сесією Катеринівської сільської ради за поданням 
виконавчого комітету сільської ради. 



            Основні  заходи, які плануються проводитись  в поточному році 
окреслюються  в додатку №1  соціально - економічних заходів. 
             Зміни до додатку виносяться на сесію, кожен пункт може 
конкретизуватися більш детально на засіданні виконавчого комітету та 
оформлятися у вигляді додатків, які нумеруються  №1/рік/додаток. 
​ Для оцінки повноти і якості виконання програмних завдань протягом 
2023 року   здійснюватиметься моніторинг виконання Програми. 
 
 
       Секретар сільської ради                                      Тетяна ЗАБРОДСЬКА 


